
 1 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale - Ufficio V  -  II  Unità Operativa 
 
 
Decreto n.340 
 

IL DIRETTORE  GENERALE 
 

VISTO Il Decreto del 2 febbraio 2004, pubblicato sulla G.U. n. 10 – 4° serie speciale – 
del 06 febbraio 2004, con cui è stato indetto un concorso riservato per esami e 
titoli, a posti di insegnante di religione cattolica compresi nell’ambito territoriale 
di ciascuna diocesi per la scuola del’infanzia ed elementare; 

VISTO il D.D.G. prot. n. 3527 dell’11/02/2005 con il quale è stata approvata la 
graduatoria di merito, suddivisa per diocesi presenti nell’ambito regionale per il 
Lazio, del concorso di cui sopra;  

VISTE le Sentenze del TAR per il Lazio – Sez. Terza Bis – n. 06340/2012 Reg. Ric. e 
n. 08332/2012 con le quali sono stati accolti i ricorsi proposti, rispettivamente, 
dalle candidate Cordova Angela e Pisacane Marina, per l’annullamento del 
suddetto Decreto del 02/02/2004 -  art. 2, nonché per l’annullamento dei decreti 
dirigenziali prot.n. 25581/A del 10/06/2004 e prot. n. 25558/A del 10/06/2004 
con i quali le suddette candidate sono state escluse dal suindicato concorso;    

VISTI gli atti di diffida e messa in mora, prot. n. 8074 del 25/03/2013 e prot. n. 8077 
del 25/03/2013, rispettivamente sottoscritti dalle candidate Cordova Angela e 
Pisacane Marina; 

 
 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 – Le candidate Cordova Angela e Pisacane Marina, in esecuzione delle sentenze 
sopracitate, sono inserite, a pieno titolo, nella graduatoria di merito, già approvata da questo USR 
con D.D.G prot. n. 3527 dell’11/02/2005, con il seguente punteggio 
 

P
os

iz
io

ne
 

gr
ad

ua
to

ria
 

D
IO

C
E

S
I 

C
O

G
N

O
M

E
 

N
O

M
E

 

D
at

a 
di

 
N

as
ci

ta
 

S
cr

itt
o 

O
ra

le
 

T
O

T
A

LE
 

E
S

A
M

I 

T
IT

O
LI

 d
i 

S
er

vi
zi

o 

T
IT

O
LI

 
C

ul
tu

ra
li 

T
O

T
A

LE
 

T
IT

O
LI

 

P
U

N
T

E
G

G
I

O
 D

I 
M

E
R

IT
O

 

P
re

fe
re

nz
e 

F
ig

li 

R
is

er
ve

 

353 GD Pisacane Marina 
23-nov-

71 12 13 25 1,8 4,5 6,3 31,3       

OMISSIS 

374 GD Cordova Angela 
30-

mag-72 11 12 23 2,4 4,5 6,9 29,9 Q     

OMISSIS 
 
 



 2 

Art. 2 – Avverso il presente provvedimento, è ammesso, per i soli vizi di legittimità, riscorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al 
T.A.R., entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo. 
 
 
Roma, 18/11/2013 
 
 
 
                                                                                                      IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                      f.to              Maria Maddalena Novelli 
 
 
 
 
 
- All’Albo Istituzionale on-line 
- Alla prof.ssa Cordova Angela 
- Alla Prof.ssa Pisacane Marina 
- All’Ordinario Diocesano di Roma  
 


